САМOPEГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

WWW.iSS-SOUZ.RU

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 84-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 14 июля 2011 года
Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 14-00 мск. Время завершения заседания: 15-00 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», вице-президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

члены Совета
1. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель

председателя Совета, вице-президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «Строительно
монтажное управление - 53»;

3. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
4. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-

Сигнал»;
5. Куту ев Тагир Керимович, советник генерального директора ООО «ИМОНИКА-

строй»;
6. Дьяков Павел Николаевич, заместитель главного инженера по строительству ГУП

«ТЭК СПб»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Кадкин Андрей Олегович, представитель ООО «ЭЛЕКТРОСТРОЙ»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.

http://WWW.iSS-SOUZ.RU
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Повестка дня

1. О приеме в члены Партнерства.
2. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд.
5. О внесении изменений в свидетельство ООО «ПКФ «Диамит» о допуске к
работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства
в связи со сменой места нахождения.
6. Об отказе во внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
7. Об исключении из состава Дисциплинарного комитета Партнерства Мосина
А.И.
8. О приостановлении действия Свидетельств о допуске членов Партнерства по
рекомендации Дисциплинарного комитета.
9. Об исключении членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о
допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
10. Об участии во II Всероссийской научно-практической конференции
«Саморегулирование в строительном комплексе: повседневная практика в
законодательстве», проходящей в рамках ежегодной Международной выставки
«Балтийская строительная неделя».
11. О проекте приказа Ростехнадзора «Об утверждении формы свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».
12. Об утверждении бюджета празднования Дня строителя 18.08.2011.

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением принять в члены

Партнерства следующие организации:
1.1. ЗАО «НОВЫЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов
Решили: принять ЗАО «НОВЫЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» в члены

Партнерства;
1.2. ООО «Фактор ЛТД»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов
Решили: принять ООО «Фактор ЛТД» в члены Партнерства;
1.3. ООО «РЭСКО»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов

2

Решили: принять ООО «РЭСКО» в члены Партнерства;
1.4. ООО НТЦ «Сележ-электро»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-!) голосов
Решили: принять ООО НТЦ «Сележ-электро» в члены Партнерства;
1.5. ООО «ИТФ «Лентурборемонт»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов
Решили: принять ООО «ИТФ «Лентурборемонт» в члены Партнерства.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления ООО «Петроком» о выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в отношении видов работ, указанных
в заявлении, заключения Контрольного комитета и предложением выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов по указанным в
заявлениях видам работ.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Петроком» свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов по
указанным в заявлении видам работ.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления ООО «ЛЭР-ТУРБО» о внесении изменений в свидетельство
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, в отношении видов работ,
указанных в заявлении, заключения Контрольного комитета и предложением выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов по указанным в
заявлениях видам работ

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ЛЭР-ТУРБО» свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам работ.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

3

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением взноса в
компенсационный фонд:

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по
одному договору

(в рублях)
1 2 3 4

1. ООО «ТТО» 500 000 не превышает
60 000 000

2. ООО «ТЕХНОКРОВ СПб» 1 000 000 не превышает
500 000 000

4.1. ООО «ТТО»:
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ТТО» к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи с увеличением взноса в
компенсационный фонд до 500 000 рублей.

4.2. ООО «ТЕХНОКРОВ СПб»:
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ТЕХНОКРОВ СПб»

к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи с увеличением взноса в
компенсационный фонд до 1 000 000 рублей.

По пятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением о внесении

изменений в свидетельство о допуске ООО «ПКФ «Диамит» к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в связи со сменой места нахождения

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ПКФ «Диамит» к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи со сменой места нахождения

По шестому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ,
указанных в заявлениях, и предложением отказать во внесении изменений в
свидетельства о допуске по указанным в заявлениях видам работ в связи с
несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к указанным в
заявлениях видам работ и не устранением замечаний Контрольного комитета.

4

6.1. ЗАО «СК «РУССТРОЙ»:
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ЗАО «СК «РУССТРОЙ» во внесении изменений в

свидетельство о допуске к указанным в заявлении от 14.06.2011 видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о допуске;

6.2. ООО «ВАВИЛОН СК»:
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО «ВАВИЛОН СК» во внесении изменений в

свидетельство о допуске к указанным в заявлении от 14.06.2011 видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о допуске;

По седьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением исключить из

состава Дисциплинарного комитета Партнерства Мосина А.И. на основании его
заявления и в связи со сменой места работы, а также предложением включить в состав
Дисциплинарного комитета Партнерства Герожинского К.В., начальника отдела
маркетинга ЗАО «СМУ-303»

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить Мосина А.И. из состава Дисциплинарного комитета и

включить в состав Дисциплинарного комитета Партнерства Герожинского К.В.,
начальника отдела маркетинга ЗАО «СМУ-303».

По восьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением приостановить

действие свидетельства о допуске ООО «ТрансВольт» в связи с несоблюдением
Требований к выдаче свидетельства о допуске, выявленным по результатам плановой
проверки (акт № 63 от 03.11.2010г.) и невыполнением вынесенных предписаний
Дисциплинарного комитета и СПб ГУ «Управление заказчика» в связи с
несоблюдением Правил саморегулирования по рекомендации Дисциплинарного
комитета.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили:
8.1. приостановить действие свидетельства о допуске ООО «ТрансВольт» к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства №0446.01-2010-7810509102-С-054 от 17.09.2010
в отношении видов работ, указанных в приложении №1 свидетельства о допуске, в
связи с несоблюдением Требований к выдаче свидетельств о допуске, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней;

8.2. не применять к СПб ГУ «Управление заказчика» меры дисциплинарной
ответственности по факту задолженности по оплате членских взносов за период III и
IV кварталы 2010, а также I и II кварталы 2011 с учетом поступившего гарантийного
письма по оплате задолженности за 2011г., а также поручить дирекции Партнерства
подготовить заключение о правомерности (неправомерности) освобождения
бюджетного учреждения от уплаты задолженности за 2010г. в связи с отсутствием
бюджетного финансирования по этим расходам.

5

Подсвятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением исключить

ООО «Акведук», ООО «Антикор-3» и ООО «ОР'ГЭК-ТЕХНОЛОГИЯ» из членов
Партнерства в связи с отсутствием у указанных членов свидетельства о допуске хотя
бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства на основании п.5 ч.2. ч.З ст 55.7. Градостроительного
кодекса РФ. н.п. 5.9.3.5., 5.9.4. Устава Партнерства.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить ООО «Акведук», ООО «Антикор-3» и ООО «ОРТЭК-

ТЕХНОЛОГИЯ» из членов Партнерства на основании п. 5 ч,2, ч.З ст.55.7
Градостроительного кодекса РФ. п.п. 5.9.3.5.. 5.9,4. Устава Партнерства в связи с
отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По десятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением принять участие

во II Всероссийской научно-практической конференции «Саморегулирование в
строительном комплексе: повседневная практика в законодательстве», проходящей в
рамках ежегодной Международной выставки «Балтийская строительная неделя».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: принять участие во II Всероссийской научно-практической конференции

«Саморегулирование в строительном комплексе: повседневная практика в
законодательст ве» и приобрести спонсорский пакет стоимостью .120 000 рублей.

По одиннадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с информацией о проекте приказа

Ростехнадзора «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» и направление проекта приказа на независимую
экспертизу.

Решили: принять информацию к сведению.

По двенадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением определить

размер бюджета для празднования Дня строителя-2011 в ресторане «Карл и Фридрих»
18.08.2011 и принять решение о необходимости изготовления информационного
ролика Партнерства.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: утвердить бюджет празднования Дня строи геля-2011 в размере 1 000 000

(Один миллион) рублей и одобрить изготовление информационного ролика
Партнерства.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета______ 21__________________ ___ • _______ . М.В.Кузнецов

Протокол вел В. В. Прокофьев

6